[image: ]

Об утверждении Перечня закрытых и обособленных военных городков, иных закрытых объектов, содержание служебных жилищ и централизованное отопление в которых обеспечиваются за счет бюджетных средств, а также в которых служебное жилище не подлежит приватизации
Приказ и.о. Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18 сентября 2025 года № 696
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 8 статьи 101-1 Закона Республики Казахстан "О жилищных отношениях", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый Перечень закрытых и обособленных военных городков, иных закрытых объектов, содержание служебных жилищ и централизованное отопление в которых обеспечиваются за счет бюджетных средств, а также в которых служебное жилище не подлежит приватизации.

      2. Главному командованию Национальной гвардии Министерства внутренних дел Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) направление приказа на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних дел Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.

      Исполняющий обязанности

Министра генерал-лейтенант полиции

И. Лепеха

	Утвержден приказом
Министра внутренних дел
Республики Казахстан
от 18 сентября 2025 года № 696

 Перечень закрытых и обособленных военных городков, иных закрытых объектов, содержание служебных жилищ и централизованное отопление в которых обеспечиваются за счет бюджетных средств, а также в которых служебное жилище не подлежит приватизации

№

Гарнизон (области, городов республиканского значения, столицы)

Местонахождение военного городка

Категория (закрытые, обособленные)

Дислоцируемая воинская часть (подразделение)

р/н

1

2

3

4

5

Часть 1. Перечень закрытых и обособленных военных городков, иных закрытых объектов в которых служебное жилище не подлежит приватизации

Раздел 1. Национальная гвардия Республики Казахстан

Глава 1. Главное командование Национальной гвардии Республики Казахстан

1.

город Астана

Сарыаркинский район

Закрытый

Главное командование Национальной гвардии

Глава 2. Региональное командование "Оңтүстік"

1.

город Алматы

Алмалинский район

Закрытый

5449

2.

город Алматы

Алмалинский район

Закрытый

5571

3.

город Алматы

Бостандыкский район

Закрытый

5571 (ОДП)

4.

город Алматы

Бостандыкский район

Закрытый

5571 (Общежитие)

5.

город Алматы

Алатауский район

Закрытый

5572

6.

город Алматы

Алатауский район

Закрытый

7552

7.

город Алматы

Ауэзовский район

Закрытый

7552 (Общежитие)

8.

город Алматы

Турксибский район

Закрытый

3650

9.

Алматинская область

город Алатау, микрорайон Заречный

Закрытый

3660

10.

Жамбылская область

город Тараз

Закрытый

5513

11.

Жамбылская область

город Тараз

Закрытый

5513 (ОДП)

12.

Жетысуская область

город Талдыкорган

Закрытый

5514

13.

город Шымкент

Туранский район

Закрытый

6506

14.

город Шымкент

Туранский район

Закрытый

6506 (ОДП)

15.

город Шымкент

Туранский район

Закрытый

6506 (ОДП)

16.

Туркестанская область

город Туркестан

Закрытый

5574

17.

Кызылординская область

город Кызылорда

Закрытый

5547

18.

Кызылординская область

город Кызылорда

Закрытый

5547 (ОДП)

19.

город Шымкент

Туранский район

Закрытый

6698

20.

Туркестанская область

город Ленгер, Толебийский район

Закрытый

6698 (ОДП)

 Глава 3. Региональное командование "Шығыс"

21.

Восточно-Казахстанская область

город Усть-Каменогорск

Закрытый

6638

22.

Восточно-Казахстанская область

город Усть-Каменогорск

Закрытый

5518

23.

Восточно-Казахстанская область

город Усть-Каменогорск

Закрытый

3477

24.

Восточно-Казахстанская область

город Усть-Каменогорск

Закрытый

3477 - АКУЦ

25.

Восточно-Казахстанская область

город Усть-Каменогорск, Глубокинский район

Закрытый

6699

26.

Восточно-Казахстанская область

Шемонайхинский район, город Шемонайха

Закрытый

6699 (ОДП)

27.

Павлодарская область

город Павлодар

Закрытый

6679

28.

Павлодарская область

город Павлодар

Закрытый

5512

29.

Абайская область

город Семей

Закрытый

5511

30.

Абайская область

город Курчатов

Закрытый

3514

Глава 4. Региональное командование "Батыс"

31.

Западно-Казахстанская область

город Уральск

Закрытый

5515

32.

Западно-Казахстанская область

город Уральск

Закрытый

5517

33.

Западно-Казахстанская область

город Уральск

Закрытый

5517 (Общежитие)

34.

Актюбиская область

город Актобе

Закрытый

6655

35.

Атырауская область

город Атырау

Закрытый

5546

36.

Мангистауская область

город Актау

Закрытый

6656

37.

Мангистауская область

город Актау

Закрытый

3502

38.

Мангистауская область

город Жанаозен

Закрытый

5548

Глава 5. Региональное командование "Орталык"

39.

Карагандинская область

город Караганда

Закрытый

6800

40.

Карагандинская область

город Караганда, район Казыбек би

Закрытый

6505

41.

Карагандинская область

город Караганда, район Казыбек би

Закрытый

6505(Общежитие)

42.

Карагандинская область

город Шахтинск, поселок Долинка

Закрытый

 6505(ОДП)

43.

Карагандинская область

Абайский район, поселок Карабас

Закрытый

 6505(ОДП)

44.

Карагандинская область

поселок Караган

Закрытый

 6505(ОДП)

45.

Карагандинская область

поселок Сангородок

Закрытый

 6505(ОДП)

46.

Акмолинская область

Аршалынский район, поселок Аршалы

Закрытый

 6505(ОДП)

47.

Улытауская область

город Жезказган

Закрытый

5575

48.

Карагандинская область

город Караганда

Закрытый

5451

49.

Карагандинская область

город Темиртау

Закрытый

5516

50.

Акмолинская область

город Кокшетау

Закрытый

5510

51.

Акмолинская область

Зерендинский район

Закрытый

5510 (ОДП)

52.

Северо-Казахстанская область

Айыртауский район

Закрытый

5510 (ОДП)

53.

Акмолинская область

Атбасарский район, город Атбасар

Закрытый

5510 (ОДП)

54.

Акмолинская область

город Степногорск

Закрытый

3517

55.

Северо-Казахстанская область

город Петропавловск

Закрытый

6637

56.

Костанайская область

город Костанай

Закрытый

6697

57.

Костанайская область

город Житикара

Закрытый

6697 (ОДП)

Глава 6. Воинские части непосредственного подчинения Национальной гвардии Республики Казахстан

58.

город Астана

район Нура, жилой массив Үркер

Закрытый

5573

59.

город Астана

район Нура, жилой массив Үркер

Закрытый

5570

60.

город Астана

Байконурский район

Закрытый

6636

61.

город Астана

Есильский район

Закрытый

3656

62.

Северо-Казахстанская область

город Петропавловск

Закрытый

Академия Национальной гвардии

63.

Алматинская область

город Алатау, микрорайон Жетыген

Обособленный

6654

64.

Алматинская область

Енбекшиказахский район, село Каракемер

Обособленный

6654

Часть 2. Перечень закрытых и обособленных военных городков, иных закрытых объектов, содержание служебных жилищ и централизованное отопление в которых обеспечиваются за счет бюджетных средств

Раздел 1. Национальная гвардия Республики Казахстан

 Глава 1. Региональное командование "Шығыс"

65.

Павлодарская область

город Павлодар

Закрытый

6679

Глава 2. Региональное командование "Батыс"

66.

Мангистауская область

город Актау

Закрытый

3502

67.

Мангистауская область

город Жанаозен

Закрытый

5548

Глава 3. Региональное командование "Орталык"

68.

Карагандинская область

город Караганда, район Казыбек би

Закрытый

6505

Глава 4. Воинские части непосредственного подчинения Национальной гвардии Республики Казахстан

69.

город Астана

район Нура, жилой массив Үркер

Закрытый

5573

70.

Алматинская область

город Алатау, микрорайон Жетыген

Обособленный

6654

71.

Алматинская область

Енбекшиказахский район, село Каракемер

Обособленный

6654

72.

Северо-Казахстанская область

город Петропавловск

Закрытый

Академия Национальной гвардии

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14